M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S

PROCURADORIA-GERA L DE JUSTIÇA

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ò)+ , D E fzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 D E A B R I L D E 2016 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Revoga a Portaria n° 1481, de 15 de
setembro de 2015, que designa os
representantes do Ministério Público
do Distrito Federal e Territórios no
Fórum Nacional de Gestão do
Ministério Público (FNG-MP),
vinculado à Comissão de Planejamento
Estratégico (CPE) do Conselho
Nacional do Ministério Público.

O P R O C U R A D O R - G E R A L D E J U S T I Ç A D O D I S T R I T O F E D E R A L

E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993, e da competência que lhe confere o parágrafo único do artigo 23 da
Lei 11.415, de 15 de dezembro de 2006,

CONSIDERANDO as alterações realizadas na estrutura administrativa do
MPDFT e as modificações ocorridas nas designações dos titulares de algumas unidades da
Instituição;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria n° 1481, de 15 de setembro de
2015, que designa os representantes do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
no Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público (FNG-MP), vinculado à Comissão de
Planejamento Estratégico (CPE) do Conselho Nacional do Ministério Público;

RESOLVE :

Art . I o Designar, como representante oficial do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios no Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público (FNG-MP),
vinculado à Comissão de Planejamento Estratégico (CPE) do Conselho Nacional do
Ministério Público, o Promotor de Justiça Moacyr Rey Filho e, como suplente, o Promotor
de Justiça André Luiz Cappi Pereira.

Art . 2o Designar os servidores abaixo relacionados para representarem o
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios no Fórum Nacional de rGestão do
Ministério Público (FNG-MP), vinculado à Comissão de Planejamento Estratégjc\ ) (CPE)
do Conselho Nacional do Ministério Público: \ \ \

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.

MINISTÉRIO PÚBLIC O DA UNIÃO
Ministéri o Públic o do Distrit o Federa l e Território s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Nome Cargo Comitê zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Jun Matsuoka

Tomikawa
Secretário de Comunicação

Titular no Comitê de Políticas de

Comunicação Social do Ministério Público

(CPCom-MP)

Ana Gleice de Queiroz
Técnica da Secretaria de

Comunicação

Suplente no Comitê de Políticas de

Comunicação Social do Ministério Público

(CPCom-MP)

José Joaquim Vieira de

Araújo
Secretário de Planejamento

Titular no Comitê de Políticas de Gestão

Administrativa do Ministério Público

(CPGAMP)

Larissa Ramos da Silva
Assessora da Secretaria de

Planejamento

Suplente no Comitê de Políticas de Gestão

Administrativa do Ministério Público

(CPGAMP)
Andreza Sores Moreira

Bandeira

Chefe da Divisão de
p lanejamento Estratégico

Titular no Grupo de Trabalho - Planejamento

Germana Magalhães

Carsten

Chefe substituta da Divisão

de Planejamento

Estratégico

Suplente no Grupo de Trabalho -

Planejamento

Elkeliz Deliene

Sampaio

Chefe da Divisão de

Análise Administrativa
Titular no Grupo de Trabalho - Processos

Nathália Bittencourt

Marcondes Eugênio

Chefe substituta da Divisão

de Análise Administrativa
Suplente no Grupo de Trabalho - Processos

Éder Machado da Silva
Chefe da Divisão de

Projetos
Titular no Grupo de Trabalho - Projetos

Vanessa Neves Dias
Chefe substituta da Divisão

de Projetos
Suplente no Grupo de Trabalho - Projetos

Hilton Muniz de

Almeida

Secretário de Orçamento e

Finanças

Titular no Comitê de Políticas de Gestão

Orçamentária do Ministério Público

(CPGO-MP)
Luciana Formiga

Rodolfo Vasconcelos

de Oliveira

Secretária adjunta da

Secretaria de Orçamento e

Finanças

Suplente no Comitê de Políticas de Gestão

Orçamentária do Ministério Público

(CPGO-MP)
Cinara Maria Carneiro

Rocha

Secretária de Gestão de

Pessoas

Titular no Comitê de Políticas de Gestão de

Pessoas do Ministério Público (CPGP-MP)
Nome Cargo Comitê

Fernanda Henriques de

Castro Geier

Secretária adjunta da

Secretaria de Gestão de

Pessoas

Suplente no Comitê de Políticas de Gestão

de Pessoas do Ministério Público ( C P G P -

MP)
Delson Rodrigues

Damasceno Júnior

Secretário de Educação

Coorporativa

Titular no Comitê de Políticas de Gestão de

Pessoas do Ministério Público (CPGP\-MP)
Eduardo Vieira da Luz Chefe da Divisão de Suplente no Comitê de Políticas de^Ge^tao zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

J

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.

MINISTÉRIO PUBLIC O DA UNIÃO
Ministéri o Públic o do Distrit o Federa l e Território s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Silva

Desenv. Educacional da

Sec. de Educação

Corporativa

de Pessoas do Ministério Público ( C P G P -

MP)

Luiz Augusto A. Becker
Secretário de Tecnologia da

Informação

Titular no Comitê de Políticas de Tecnologia

da Informação do Ministério Público

(CPTIMP)

Rodrigo Castro J . da

Silva

Secretário adjunto da

Secretaria de Tecnologia da

Informação

Suplente no Comitê de Políticas de

Tecnologia da Informação do Ministério

Público (CPTIMP) zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2015.

o

C O

CS

D

Cr' zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art . 3o., Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art . 4o. Revoga-se a Portarta Normativa/PGJ n°. n° 1481, de 15 de setembro de

Dê-se ciência, cúmprávse e publique-se.

v

LEONARD O ROSCOE BESSA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

T-:.:I

ISJ
©

o -o

o
00

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.